lilicrarum illartim quas humilitali noslrae, illarum

ctiain quas Gcrardo Engolismcnsi episcopo el ve-

strse sedis legalo de bona justilise pcrscveranlia ini-

scratis, loiius sanctse Ecciesise ct nostrse fidei rui-

nam evitare cnpientes, ad Dei bonorcm el vcslruni

animati, canoiiicam viam aggressi sunnis

(150) Postei Calixtus II papa.

A Igilur, dicfante sanclo Spirilu, investilurain oni-
nesu rei ecclesiasticse de mariu laica hseresim csse

jtidicavimus.

Scriptum illud, quod rex a vestra simpliciiate
extorsltj daratiaviinus.

In ipsiirti eiiam fegem nominatim et solemnlter
et unanimiter sentenliam-anathematis iujecimus. Et
nunc, domne Pater, vestrara^ sicut clignum est,
majeslalem suppliciter exoramtjs, ut quod pro san-
clse Ecclesisefidei robore, pro..Deiet vestro honore
fecimus, auctoritate apostolicasolemuiler confirmc-
tis. Cujtis confirmaiionis argumenlum per apertas
nobis litteras slgnificare digneraini; quas c-tiam,iit

gaudium noslrum sit plenum, aller alieri destiiiare

possimus: Et quoniam principum terrse pars maxi-
" ma, et univevsi fere populi multitudo, iti bac re

uobisc.ini sentii, in remissionem peccatorunl suo-
rum omnibusiniiingalis.ut, sinecessefuPiit, auxi- .
lium nobisot patriae unanimiterfefaiit.

IIl»d eiiam cum debita reverenria vestrse suggeri-
rouspietati, quod si nobiscum in his slelerilis, si

hoc, sicut rogamus, confirmaveritis, si deinceps ab

ipsiuscrudelissimi lyranni, et mintiorum ejus, lilte-

ris, loctilione, muneribus abstinuerilis, unanimiter

nos, sicut decet, hahebitis fllios etfideles. Si vero,

quod rainime credimus, aliam viam aggredi cceperi-
lis, et voslrse paternitatis asseiiiniies pradictas fo-

borare noluelilis : propilius sit nobis Deus, quia
nos a vestra subjectipue cl obedienlia repelletis,

^ Valete.

XXIV.

MatSiildh regints Anglorum ad Paschakm papami— Gralias agit pro iillerh hortaloriis ad conjugeni
datis.

(Opp. S/Ansc-lmi, p. .505..)

Summo ponltiici et universali papse PASCHALI,
MATIULDIS,Dei gralia Anglorum regina, ila digni-
lalis aposiolicsejufa dispensare temporaliler, ut ctim

justitiae manipulis inpeipetuse pacis gaudiis aposlo-
lico senatui mereatur ascribi pereiiniter.

Sanctitalis vestrse sublimilati, o vir apostolice,

gratias ct laudes quantas possum refero, super his

qua) pateuia vestra charitas tanquani pro comiiio-

nitorio, doraino meo regi iriihique diguala est jam

p frequenler et vivis legatorum mandare vocibus, et

propriis destinare scriplis. Sanctissimse Romanre
sedis aposlolicse frequentare limina, sanciique Pa-
tris mei papoeapostolici complecti vesligia, qua li-